PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2821/2024

Assunto: Reforço de pintura da faixa de pedestres existente na Rua Lili D'Ávila, no Jardim Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reforço de pintura da faixa de pedestres

existente na Rua Lili D'Ávila, no Jardim Paraíba.

Ocorre que, essa Administração Municipal realizou a manutenção da

mencionada localidade, finalizando com o recapeamento. A área atingida compreende a

referida sinalização, que não recebeu a devida correção e, até a presente data, apresenta

falhas.

Com o problema narrado acima, os motoristas não estão parando para a

travessia de pedestres, causando conflitos no trânsito local. Vale ressaltar que estamos

falando de um local com tráfego intenso de veículos e pessoas, haja vista a existência de

duas unidades de ensino e o acesso à região Central.

Sendo assim, solicitamos a execução da pintura indicada neste

documento, garantindo segurança e tranquilidade a todos que por ali transitam.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2821/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M